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توسعه زیرساخت‌های حمل‌ونقل ریلی

سیدمهدی صباغ، سرپرست شرکت توسعه مجتمع‌های ایستگاهی مترو: با شناسایی ظرفیت‌های بلااستفاده 
در ایستگاه‌های مترو به‌دنبال ایجاد کاربری‌های موردنیاز شهروندان، صرفه‌جویی در زمان تردد، کاهش ترافیک و... 
هستیم. با ایجاد منابع مالی پایدار از طریق این فرایند، می‌توان توسعه زیرساخت‌های حمل‌ونقل ریلی را پیگیری کرد.

تبیین زیرساخت‌های فرهنگی و اجتماعی 
محمدجواد تاجیک، مدیرعامل سازمان بهشت‌زهراس: رویداد »بهشت نو« با هدف تبیین زیرساخت‌های 
فرهنگی-اجتماعی بهشت‌زهرا)س(، ایجاد جریان روایت مشاهیر و مفاخر بانوان و بهره‌گیری از ظرفیت‌های فکری 

آنها طراحی شده است. اجرای این رویداد گام مؤثری در تبدیل بهشت‌زهرا)س( به قطب فرهنگی تهران است.

پایتخت، میزبان هفته فرهنگی تبریز 
امیر قاسمی، رئیس ستاد گردشگری شهرداری تهران: بوستان‌های لاله و گفت‌وگو تا ۲۹بهمن میزبان 
هفته فرهنگی تبریز هستند. معرفی آداب و سنن، سوغات، پوشش، موسیقی و جاذبه‌های گردشگری اهداف 

این برنامه فرهنگی است. شهروندان می‌توانند هر ‌روز از ساعت ۱۱ تا ۲۰ به این بوستان‌ها مراجعه کنند.

تلاش برای کاهش زباله‌گردی
محسن قضاتلو، مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهر تهران: تاکنون ۵۰هزار مخزن زباله در 
شهر جانمایی شده و با کارهایی مانند اجرای طرح نوماند و ترغیب شهروندان به تفکیک زباله از مبدأ تلاش 
کرده‌ایم پدیده زباله‌گردی را کاهش دهیم؛ البته برای موفقیت نیاز به همراهی و حمایت دستگاه قضا داریم.

پریسا نوری؛ روزنامه‌نگاردر شهرترافیک

زینب زینال‌زاده؛ روزنامه‌نگارخبر2

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندیصفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

سواری‌ها و وانت‌بارها؛ متهمان 
اصلی ترافیک صبحگاهی تهران

با نزدیک‌شدن به روزهای پایانی سال و افزایش ترددها 
در شهر، ترافیک در معابر اصلی و فرعی تهران افزایش 
یافته است. در این وضعیت مدیریت ترافیک و انتخاب 
بهترین راه‌های تردد، اهمیت ویژه‌ای پیدا می‌کند. 
سرهنگ مصطفی زینی‌وند، رئیس اداره تصادفات و 
مهندسی ترافیک پلیس راهور تهران بزرگ، سواری‌ها 
و وانت‌بارها را متهم اصلی ترافیک صبحگاهی تهران 
می‌داند و معتقد است که استفاده از وسایل حمل‌ونقل 

عمومی، گره‌گشای ترافیک پایتخت خواهد بود.

‌کاهش ترافیک با توسعه
 حمل‌ونقل عمومی

سرهنگ مصطفی زینی‌وند، رئیس اداره 
تصادفات و مهندسی ترافیک پلیس راهور 
تهران بزرگ: توسعه و بهبود حمل‌ونقل عمومی، 
افزایش تعداد ناوگان اتوبوسرانی و مترو، بهبود کیفیت 

خدمات و کاهش زمان انتظار مسافران 
می‌تواند شهروندان را به استفاده از 

حمل‌ونقل عمومی ترغیب کند و 
در نتیجه باعث کاهش ترافیک 

شهری شود.

اجرای طرح در مناطق 22 گانه
مجتبی اقوامی‌پناه، مدیرعامل شرکت ساماندهی 
صنایع و مشاغل شهر:گروهی از مردم جامعه به هر 
دلیلی پیشه دستفروشی را انتخاب کرده‌اند و ما باید 
آنها را به رسمیت بشناسیم و ساماندهی کنیم. این اقدام 
در راستای کمک به اقتصاد خانواده و انضباط‌بخشی و 
ساماندهی در شهر است. بر این اساس به‌زودی 2بازار 

فاخر در مناطق 5و 15، برای ساماندهی 
دستفروشان ایجاد می‌شود. این بازارها 

به‌صورت پایلوت در این 2 منطقه فعالیت 
می‌کنند و درصورت موفقیت، این 

طرح در سایر مناطق 22گانه 
اجرا می‌شود.

بزرگ‌ترین مانور زلزله در 
بوستان ولایت
علی نصیری، رئیس سازمان 
پیشگیری و مدیریت بحران 
شهر تهران: دوم اسفند 
بزرگ‌ترین مانور زلزله در بوستان 
ولایت برگزار می‌شود. برای اجرای 

این مانور بیش از ‌۱۰ماه کار مطالعاتی 
انجام شده و روز مانور ۱۳۰سازمان، 

۸هزار نفر و ۱۰استان مشارکت 
خواهند داشت.

71
درصد

29
درصد

سهم وسایل نقلیه در ترافیک صبحگاهی تهران

سایر وسایل نقلیهسواری‌ها و وانت‌بارها
راهکار پلیس برای کاهش ترافیک صبحگاهی 
  استفاده از مترو، اتوبوس و تاکسی 

  توسعه و بهبود سیستم حمل‌ونقل عمومی 
  تشویق شهروندان به استفاده از وسایل نقلیه عمومی 

مقایسه تعداد سفرهای روزانه 
پایتخت در سال‌های گذشته
سال 1393: 18میلیون سفر
سال 1400: 20میلیون سفر

%20
 از حجم ترافیک معابر 
پایتخت در صبح‌های 
پرترافیک، توسط 
‌تاکسی‌ها ایجاد

 می‌شود.

ساماندهی دستفروشان پایتخت 
در 2بازارچه جدید

ساماندهی دستفروشان در نقاط مختلف تهران با هدف 
نظم‌بخشی به معابر شهری و کاهش سد معبر و زیباسازی 
منظر شهر ازجمله اهداف مدیران شهری در این دوره 
است؛ از این‌رو بازارهای مختلفی با این هدف در نقاط 
مختلف شهر راه‌اندازی شده و در اختیار بساط‌گستران 
قرار گرفته است که با وجود حجم بالای دستفروشی در 
شهر این بازارها همچنان در حال توسعه‌اند. به‌گفته 
مجتبی اقوامی‌پناه، مدیرعامل شرکت ساماندهی 
مشاغل شهر تهران به‌زودی 2بازارچه فاخر با ظرفیت 
1800غرفه در مناطق 5و 15شهرداری ساخته می‌شود. 

جزئیات این طرح را در ادامه بخوانید.

بازارچه منطقه 5
نشانی: بلوار سیمون بولیوار 

تعداد غرفه‌ها: 800
وضعیت: جانمایی بازار و تهیه 
نقشه‌ها انجام شده و عملیات 
اجرایی اسفند‌ماه آغاز می‌شود.

نوع سازه: سبک و فضایی
متراژ غرفه‌ها: 4مترمربع 
امکانات: سیستم گرمایشی و 
سرمایشی، سرویس بهداشتی و 

تهویه مطبوع

بازارچه منطقه 15
نشانی: چند نقطه پیشنهاد 
شده، ولی جانمایی هنوز 

قطعی نشده است.
تعداد غرفه‌ها: 1000

نوع سازه: سبک و فضایی 
متراژ غرفه‌ها: 4مترمربع 

امکانات: سیستم 
گرمایشی و سرمایشی، 

سرویس بهداشتی و تهویه 
مطبوع

این غرفه‌ها چگونه در اختیار دستفروشان قرار 
می‌گیرند؟

دستفروشان با مراجعه به درگاه ملی مجوزها و سامانه 
شهرزاد )در اپلیکیشن موبایل یا سایت( می‌توانند برای 

دریافت غرفه‌ها ثبت‌نام کنند.
هزینه اجاره غرفه‌ها چقدر است؟

 براساس نرخ مصوب شورای شهر روزانه هر مترمربع 
13هزار تومان 

‌مرمت حسینیه قدیمی تهران
نوروز تمام می‌شود

حسینیه سادات اخوی در خیابان مصطفی خمینی نامی 
آشنا برای پایتخت‌نشینان است؛ چراکه یکی از قدیمی‌ترین 
حسینیه‌های نه‌تنها تهران، بلکه ایران محسوب می‌شود؛ 
بنایی قدیمی و زیبا که در خشت‌خشت آن می‌توان نظاره‌گر 
تاریخ بود. ابنیه حسینیه که در گذر زمان دچار فرسودگی 
شده بود نیاز به مرمت و بازسازی داشت؛ از این‌رو شهرداری 
برای صیانت و حفاظت از این بنای ارزشمند و تاریخی، 
مرمت آن را به اولویت پیگیری کرد. به‌گفته سیدمهدی 
هدایت، مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران، مرمت 

این بنا در نوروز به پایان می‌رسد.

انجام بخش زیادی از کارها
طرح مرمت حسینیه سادات اخوی با تمرکز بر مرمت و احیای 
بنا آغاز شد و بخش زیادی از کارها مانند رطوبت‌زدایی از کل 
بنا و مرمت زیرزمین، اصلاح و تقویت ستون‌های اصلی و 
داخلی ساختمان، اصلاح و مرمت دیواره‌های داخلی، ترمیم و 
ایزولاسیون سقف بنا برای جلوگیری از نفوذ رطوبت و اصلاح 

ناکش )زهکشی( بخش خیابانی بنا انجام شده است.

مرمت توسط تیم مجرب
حسینیه سادات اخوی یک  بنای ارزشمند تاریخی محسوب 
می‌شود و از این رو ضرورت داشت مرمت آن با حساسیت و 
دقت نظر بیشتری صورت پذیرد؛ بنابراین با همکاری یک 
تیم مجرب عملیات مرمت از آبان‌ماه شروع شد و پروژه 
اکنون به پیشرفت 60درصدی رسیده است. اگر کارها طبق 
برنامه پیش رود، قطعا قبل از آغاز سال نو مرمت این  حسینیه 

قدیمی‌ تمام می‌شود و به بهره‌برداری می‌رسد.
 

حسینیه‌ای با پیشینه دیرینه
حسینیه سادات اخوی توسط حاج سیدابراهیم تقوی معروف 
به »اخوی« در زمان فتحعلی شاه قاجار احداث و به مرور 
زمان به تکیه »سادات اخوی« معروف شد. این حسینیه در 
زمان ناصرالدین‌شاه وقف شده و هر سال در ایام فاطمیه و 
محرم به‌مدت چند شب مراسم مذهبی در آن برگزار می‌شود.

 

مدیریت بحران با مشارکت شهروندان
50هزار نفر عضو گروه‌های دوام پایتخت هستند فرض کنید شرایط بحرانی در شهر پیش آمده، 

مثل سیل یا زلزله. در چنین شرایطی حتما لازم 
است جز گروه‌های امدادی، شهروندان هم به یاری 
همدیگر بشتابند تا کلاف مدیریت بحران از دست 
خارج نشود. سازمان پیشگیری و مدیریت بحران 
شهر تهران با همین هدف، گروه‌های داوطلب 
واکنش اضطراری محله را شکل داده است. 3سال 
پیش، تعداد داوطلبان واکنش اضطراری محله یا 
همان گروه‌های دوام، 14هزار نفر بود. حالا تعداد 
این داوطلبان به 50هزار نفر رسیده است؛ این 
یعنی هر محله داوطلبان آموزش‌دیده فراوانی 
دارد که هر کدام می‌توانند در مواقع بحرانی، 
کلید نجات محله و اهالی آن باشند. علی نصیری، 
رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران 
شهر تهران، از ادامه آموزش‌ها برای افزایش 
مهارت‌های شهروندی در مدیریت بحران خبر 
می‌دهد و از شهروندان دغدغه‌مند دعوت می‌کند 

به گروه‌های دوام بپیوندند.

نیلوفر ذوالفقاریگزارش
روزنامه‌نگار

تنوع در آموزش گروه‌های دوام
دوره‌های آموزشی تخصصی که برای اعضای 
گروه‌های دوام برگزار می‌شود، در 11دسته 
تخصصی تعریف شده است. به‌طور مثال 
اعضای دوام عمومی، تنها خودامدادی را یاد 
می‌گیرند اما اعضای دوام عملیاتی، با انواع دیگر 
فعالیت‌های امدادی هم آشنا می‌شوند. اعضای 
دوام میراب با مدیریت، استخراج و توزیع آب 
مخازن آب اضطراری ۱۰۰مترمکعبی مستقر 
در پارک‌ها و نقاط اضطراری آشنا می‌شوند. 
این گروه هم با همکاری آبفا آموزش‌های لازم 
را دیده‌اند. اعضای دوام ایمنی، برای زمان‌ 
پیش از وقوع حادثه آموزش می‌بینند. این 
گروه فضاهای شهری را مانند معابر، بوستان‌ها، 
فضاهای عمومی، مترو و... از نظر ایمنی ارزیابی 
 می‌کنند و اگر موضوع عدم‌انطباق با موازین
 اچ اس‌ای یا ایمنی استخراج شد، حتما به 
مسئولان مربوطه اطلاع می‌دهند و رفع این 

مشکلات را پیگیری می‌کنند. 

هر خانواده، یک عضو دوام
یکی از وظایف گروه‌های دوام، انتقال آموزش‌ به خانواده‌هاست. براساس آمار، جمعیت 
شب‌خواب تهران، یعنی افرادی که محل سکونت آنها در تهران واقع شده، 10میلیون نفر 
است. حدود 4میلیون نفر هم روزانه از شهرهای اطراف مانند پردیس، اندیشه، بهارستان 
و... برای حضور در محل کار به تهران می‌آیند. به‌طور کلی بیش از 3میلیون خانوار تهرانی 
داریم. شعار ما این است: هر خانواده تهرانی، یک شهروند آموزش دیده. بخشی از این هدف 
با پویش »آموزش همگانی شهر آماده« محقق می‌شود. نقطه هدف سازمان پیشگیری و 
مدیریت بحران شهر تهران این است که در هر خانواده یک فرد آموزش‌دیده وجود داشته 

باشد و بتواند آموزش‌ها را به بقیه اعضای خانواده هم منتقل کند.

زنان، پیشگام در فعالیت‌های داوطلبانه
آمارها نشان می‌دهد 80درصد اعضای گروه‌های دوام، 
زنان هستند. این موضوع نشان می‌دهد زنان دلسوزتر و 
دغدغه‌مندترند. ضمن اینکه زنان در نقش مادران خانه، 
وظیفه حفظ ایمنی و آموزش اعضای خانواده را هم عهده‌دار 
می‌شوند. شرکت در پویش آموزش همگانی شهر آماده، 
بهره‌بردن از کلاس‌های 4ساعته آموزش همگانی و عضویت 
در دوره‌های دوام کاملا رایگان است. برای شهروندانی که به 
عضویت در این گروه‌ها و بهره‌مندی از آموزش‌ها علاقه دارند، 
روش‌های مختلفی وجود دارد. شهروندان می‌توانند از وبگاه 
سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران به آدرس 
tdmmo.ir استفاده کنند. روش دیگر، مراجعه به پایگاه‌های 

مدیریت بحران و سوله‌های بحران مستقر در محله‌هاست.

40
ساعت آموزش تخصصی 
برای هر کدام از گروه‌های 
داوطلب واکنش اضطراری 
محله )دوام( برگزار 

می‌شود.

تا 6ساعت، مدت دوره‌های 4
‌آموزش‌ عمومی برای 

مقابله با بحران است. این 
‌دوره‌ها با عنوان پویش 

»آموزش همگانی شهر آماده« 
برگزار می‌شود.

108
پایگاه مدیریت بحران 
در نقاط مختلف شهر 
مستقر شده است.

80
درصد اعضای 
‌گروه‌های دوام
 زنان هستند.

زینب زینال‌زاده

خانه‌ای امن برای کودکان خاص
در دهمین همراه‌سرای پایتخت، خانواده‌های‌ کودکان نیازمندپیوند مغز استخوان  با دغدغه کمتری مراحل درمان را سپری می‌کنند

ماسک صورتی، صورت کوچکش را پوشانده و 
چشمانش از بالای ماسک به‌سختی دیده می‌شود. 
مادر دستان کوچکش را گرفته و مقابل همراه‌سرای 
آرمان عماد )خانه آرمان عماد( ایستاده‌اند تا 
ماشین از راه برسد و به بیمارستان طبی کودکان 
امام‌خمینی)ره( بروند. این همراه‌سرا ویژه کودکان 
پیوند مغز استخوان است. گرچه روبان همراه‌سرای 
آرمان عماد هنوز توسط مدیران ارشد قیچی نشده، 
خدمت‌رسانی در این مکان معطل این مراسم نمانده 
و کودکان در آن پذیرش می‌شوند. سیدمحمد 
نقیب، مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های 
اجتماعی شهرداری تهران توضیحاتی درخصوص 
خدمت‌رسانی در همراه‌سراها و به‌صورت خاص 

همراه‌سرای آرمان عماد ارائه می‌دهد.

گذر از چالش بزرگ
اسکان همراهان بیماران در گوشه‌وکنار خیابان و 
معابر مجاور مراکز درمانی، به چالش بزرگ تهران 
تبدیل شده بود. احداث همراه‌سرا بهترین گزینه 
برای برون‌رفت از این چالش بود که مدیریت شهری 
در دوره ششم با جدیت آن را پیگیری کرد و اکنون 

شاهد فعالیت ۹همراه‌سرا هستیم.

اسکان کودکان
همراه‌سرای آرمان عماد متفاوت با سایر 
همراه‌سراهاست. در همراه‌سراها معمولا همراهان 
بیماران پذیرش می‌شوند، اما در این همراه‌سرا، 
بیماران )کودکان پیوند مغز استخوان( همراه با 
والدین خود پذیرش می‌شوند تا طول درمانشان در 

مراکز درمانی سپری شود.

ظرفیت ۵۰ نفری
همراه‌سرای آرمان عماد در کوچه برهانی، ابتدای 
خیابان کارگر یعنی در نزدیک ترین مکان به 
بیمارستان طبی کودکان امام خمینی )ره( 
جانمایی شده است. این مکان ۶۰۰مترمربع 
مساحت دارد و در ۴طبقه بنا شده است و باتوجه 
 ‌به تجهیزات پیش‌بینی‌شده، ظرفیت پذیرش

 ۵۰ نفر را دارد.

همراهی مددکاران
هدف مدیریت شهری از تجهیز و توسعه همراه‌سراها 
کاهش دغدغه بیماران و همراهان‌شان است. البته 
باتوجه ‌به محدودیت امکانات، قطعا دامنه ارائه 
خدمات خیلی گسترده نیست؛ بنابراین پذیرش 
همراهان از طریق معرفی مددکاران اجتماعی مراکز 

درمانی و بیمارستان‌ها انجام می‌شود.

محیطی ایزوله
نکته خیلی مهم درباره همراه‌سرای آرمان عماد این 
است که کودکان ساکن در آن مراحل شیمی‌درمانی 
را طی می‌کنند؛ بنابراین ایزوله بودن محیط اهمیت 
زیادی دارد و از تمام امکانات برای ایجاد این محیط 
امن استفاده کرده‌ایم تا کودکان پیوند مغز استخوان 

در فرآیند درمان دچار مشکل نشوند.

تکمیل طول درمان
همراه‌سرا زیرساختی است که باید همه متقاضیان 
واجد شرایط از آن استفاده کنند؛ بنابراین امکان 
اقامت طولانی‌مدت در این مراکز وجود ندارد، 
اما درخصوص همراه‌سرای آرمان عماد شرایط 
متفاوت است و کودکان تا تکمیل طول درمان 
می‌توانند همراه با والدین خود در آن مستقر باشند 

و از خدمات رایگان استفاده کنند.

پذیرش 2همراه
امکانات و خدمات همراه‌سراها محدود است و 
ازاین‌رو پذیرش همه همراهان امکان‌پذیر نیست؛ 
بنابراین در تمامی همراه‌سراها تنها پذیرش 2همراه 
انجام می‌شود و همراه‌سرای آرمان عماد هم از این 
امر مستثنا نیست. باتوجه‌به ایزوله بودن محیط این 

همراه‌سرا امکان تردد در آن بسیار محدود است.

اولویت مراکز دولتی
توزیع عادلانه امکانات رویکرد 
مدیریت شهری دوره ششم است. 
در راستای همین سیاست مراجعان 
به مراکز درمانی و بیمارستان‌های 
دولتی در استفاده از امکانات و 
خدمات همراه‌سراها اولویت دارند. 
در همراه‌سرای آرمان عماد هم قطعا 
اولویت با بیماران مرکز طبی کودکان 

امام‌خمینی)ره( است. جانمایی همراه‌سراهای جدید
بیمارستان امام‌خمینی)ره( ازجمله مراکز درمانی پرمراجعه است؛ 
در نتیجه ۴همراه‌سرا در اطراف آن ایجاد شده و به بهره‌برداری 
رسیده‌است. بیمارستان‌های شریعتی و فارابی هم در اولویت قرار 
دارند و تا پایان سال همراه‌سراهای جدیدی در اطراف این مراکز 

درمانی و همراه‌سرای آرمان عماد افتتاح می‌شوند.

توسعه همراه‌سراها
اکنون ۹همراه‌سرا در تهران فعال است، اما باتوجه‌به 
تمرکز مراکز درمانی و بیمارستانی در شهر تهران و 
حجم بالای مراجعه بیماران از شهرها و استان‌های 
دور و نزدیک، توسعه آنها یک ضرورت است. براساس 
پیش‌بینی‌ها تا پایان سال ۱۴۰۴ تعداد همراه‌سراها 

در تهران به عدد ۳۰ می‌رسد.

کوچه برهانیانقلاب، ابتدای کارگر، نشانی: بالاتر از میدان ظرفیت: ۵۰نفرتعداد طبقات: ۴طبقهمساحت: ۶۰۰مترمربعآرمان عمادمشخصات همراه‌سرای 

آخرین وضعیت همراه‌سراها

۹
همراه‌سرای 
فعال در تهران 
وجود دارد.

۳
همراه‌سرای 
جدید امسال به 
بهره‌برداری می‌رسد.

۵۳۵
نفر ظرفیت کل 
همراه‌سراها 
است.

۳۰
همراه‌سرا تا پایان سال 
آینده در تهران وجود 
خواهد داشت.

۴
همراه‌سرا در اطراف 

بیمارستان امام‌خمینی ره 
احداث شده است.

ساخت همراه‌سرا با کمک خیران
سیدمحمد نقیب، مدیرعامل سازمان خدمات و 
مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران:  ایجاد، 
توسعه و تجهیز ظرفیتی مانند همراه‌سرای عماد کار بزرگی 
است و اگر خیران پای‌کار نباشند، شهرداری به‌تنهایی 
نمی‌تواند گام‌های مؤثر و بزرگی در این زمینه بردارد. 
در سال‌های اخیر خیران دست یاری به مدیریت شهری 
دادند و اتفاقات خوبی در ایجاد همراه‌سراها رقم خورد؛ 
البته خیران هم برای تسریع و تسهیل فرآیند توسعه 

همراه‌سراها مطالبات و خواسته هایی ازجمله 
واگذاری زمین رایگان از سوی  شهرداری 

 و... دارند که پیگیری این موارد در 
دستور کار مدیریت شهری قرار 

گرفته است.

منطقه ۲
همراه‌سرای بیمارستان حضرت رسول

 ظرفیت: ۷۰ نفر
 نشانی: شهرآرا، خیابان امام 
منتظر، کوچه شهید ربیعی، پلاک ۷

منطقه ۳
همراه‌سرای امید
 ظرفیت: ۵۰ نفر

 نشانی: خیابان شریعتی، 
پایین‌تر از حسینیه ارشاد، سه‌راه 

ضراب‌خانه، دشتستان سوم
منطقه ۶

همراه‌سرای جوادالائمه 
 ظرفیت: ۸۵ نفر

 نشانی: خیابان نصرت، خیابان 
میرخانی، خیابان دکتر قریب

منطقه ۶
همراه‌سرای نور

 ظرفیت : ۸۵ نفر
 نشانی: خیابان ایرانشهر، خیابان 

خردمند، خیابان جمال

منطقه ۶
همراه‌سرای پناه
ظرفیت: ۷۵ نفر

نشانی: ضلع جنوبی بیمارستان 
امام‌خمینی)ره(، خیابان امیر لویی

منطقه ۶
همراه‌سرای مادران
  ظرفیت: ۵۰ نفر

 نشانی: خیابان دکتر قریب، 
بیمارستان  به  نرسیده 

امام‌خمینی)ره(
منطقه ۷

همراه‌سرای آیت‌الله مدنی 
 ظرفیت: ۵۲ نفر

 نشانی: خیابان مدنی جنوبی، بعد 
از تقاطع اتوبان امام علی، نبش 

بانک مسکن
منطقه ۱۱

همراه‌سرای بیمارستان بهارلو 
 ظرفیت: ۱۸ نفر

 نشانی: خیابان قزوین شرقی، 
خیابان برادران جوادی، پلاک ۶۳

منطقه ۲۰
همراه‌سرا ی منطقه20

 ظرفیت: ۵۰ نفر
 نشانی: شهرری، میدان بسیج

همراه‌سراهای فعلی
 کجا قرار دارند؟

مدت‌ پذیرش 

کوتاه‌مدت: ۱ تا ۳ روز
میان‌مدت: ۱ تا ۲ هفته

بلندمدت: ۱ ماه


